SALA DAS SESSÕES, 13 de agosto de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala das 	9 /06 / 19

jide n te

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 676/2019

Instalação de bocas de lobo para
escoamento de águas pluviais na Rua
Almirante Barroso próximo ao cruzamento
com a Rua Souza Naves, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de bocas de lobo
para escoamento de águas pluviais na Rua Almirante Barroso próximo ao cruzamento
com a Rua Souza Naves, no Centro.

O local indicado não possui boca de lobo, com isso, nos dias chuvosos
ocorre alagamento, atingindo casas e comércios.

Os moradores e comerciantes da região, sugerem ao Executivo, que
seja feita esta melhoria a fim de evitar os transtornos causados pela chuva.

Diante do exposto e considerando que esta ação trará benefício a
comunidade, espera-se contar com a atenção do Poder Público em atender essa
demanda.

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B985B58C4D6E44BC64D142A7A66154A1 CODIGO DO DOCUMENTO: 027481
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 676/2019
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi